
Unione dei Comuni
del Nord Salento

(Campi Sal.na, Guagnano, Novoli, Squinzano, Surbo, Trepuzzi, Salice 
Sal.no)

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg. n. 33 del Settore 
“Settore Affari Generali“ Data 05/09/2022  Reg. Gen.le n. 41

OGGETTO: VENDITA VEICOLO DI PROPRIETA’ DELL’UNIONE DEI
COMUNI DEL NORD SALENTO. APPROVAZIONE BOZZA DEL BANDO
DI AVVISO ASTA E DEI MODELLI DI DOMANDA

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 6 del 25 luglio 2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2022/2024.

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità.

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021 pubblicato in G.U. n.309 del 30 
dicembre 2021, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-2024 
degli enti locali e' differito al 31 marzo 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  Deliberazione  di  Giunta  n.  22  del  28.07.2022,  avente  ad  oggetto 
“Alienazione  di  veicolo  di  proprietà  dell’Unione”,  la  Giunta  dell'Unione  dei  Comuni  del  Nord 
Salento esprimeva parere favorevole all'alienazione dell'autoveicolo di proprietà dell'Unione, Fiat 
Doblò 1,6 Bz Panorama Dynamic, autorizzando il Responsabile del Settore Affari Generali avv. 
Valentino Chironi ad avviare le procedure per la vendita, mediante avviso pubblico con offerta al 
rialzo;

Visto lo schema del bando di avviso d’asta predisposto dagli uffici,  nonchè I modelli di 
domanda (“Modello A” e “Modello B”) da pubblicare all’albo pretorio on-line dell’Ente e sul sito 
web dell'Unione dei Comuni e dei comuni aderenti alla stessa, che si allegano alla presente per 



farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che sussiste la legittimazione ad emanare il suddetto provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 18/2011 e ss.mm.ii;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

 

DETERMINA
 

Le premesse fo rmano  parte integrante e sostanziale del presente atto e che di seguito si 
intendono integralmente  richiamate,  costituendone  motivazione  ai  sensi  dell’art.  3  della  L. 
241/1990 e ss.mm.ii.

1. Di disporre la vendita del veicolo di proprietà dell’Unione, di seguito riportato così come 
deliberato dalla Giunta dell'Unione dei Comuni con atto n. 22/2022:

TIPO - MARCA TARGA ANNO

IMMATRICOLAZIONE

PREZZO BASE

EURO

Autoveicolo Fiat Doblò 1.6 Bz Panorama Dynamic 
allestito ad Ufficio Mobile 
 

CT250BT 2005 € 500,00

 

2. Di approvare, per l'effetto, la bozza del bando di avviso d’asta e dei modelli di domanda, 
che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

3. Di disporre la pubblicazione di detto bando sull’albo pretorio on line dell’Unione e di tutti 
i Comuni dell'Unione, nonché sui rispettivi siti istituzionali.

Addì Il Responsabile dell'Istruttoria
05/09/2022 F.to Avv. Valentino CHIRONI

Addì Il Responsabile del Servizio
05/09/2022 F.to Avv. Valentino Chironi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151 comma 4, del T.U.E.L. 
267/2000)

Addì Il Responsabile di Ragioneria
05/09/2022 F.to Dott. Antonio SIMONE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante  affissione all'Albo Pretorio del 
Comune in data  per rimanervi gg. consecutivi.

Campi Salentina li,  

Trasmessa in elenco con nota prot. n. del 

L`addetto alla Pubblicazione


